Vers. 1. 1. PROPTER SION NON TACEBO. — Sion et Jerusalem vocat Ecclesiam Christi in Sione ortam, uti sæpius dixi, q. d. Ne quis miretur me identidem repetere, et quasi non aliud ingeminare et canere, quam Sionis salutem: Ecce palam dico et profiteor, Sionis, utpote summe a me dilectæ, salutem ita mihi in votis esse, ut ab hoc voto meo enuntiando, et identidem repetendo apud Deum et homines non sim cessaturus quoad vivam, donec videam ipsum justum, puta Christum justificato-

(1) Propheta patriæ et civitatis amicus, inquit Forerius, sed multo magis illius civitatis quam terrena Jerusalem designabat, scilicet Ecclesiæ, cujus laudes et gloriam non semel cecinerat, veritus ne forsitan quisquam eum prolixitatis damnaret, et quod in eodem argumento diutius hæreret, vitio daret, non solum non desistendum sibi putavit, ut etiam sciens vidensque inceptum persequeretur, vers. 1.

Nam ad Ecclesiam amplificandam et illustrandam, PRIMO, faciet Christi præsentia ut fax splendens gentibus

rem et salvatorem, nasci et oriri instar solis orientis et splendentis; et si eo usque non vivam, uti revera non vivam, non cessabo clamare per hæc scripta mea, perque me ipsum in limbo patrum. Notent hoc Christiani, quibus tam jucundus et jugi gratiarum actione celebrandus debet esse adventus Christi et salus, quam fuit Isaïæ optabilis et in votis. Nota: T<sup>o</sup> splendor significat omne tempus ante Christum fuisse nocturnum et tenebrum, Christianique adventum ita in mundo fore lu-

manifestata, 1, 2; et Dei prædilectio Ecclesiæ gloriosa, vers. 3, 4.

SECUNDO, multum conferet, primo, fidelium mutua charitas, amoris divino correspondens, 5; secundo, Angelorum et pastorum custodia et admonitio, 6, 7.

TERTIO, juvabit, primo, tuta ab hostibus salus et gratiarum abundantia, 8, 9; secundo, præparatus omnibus accessus per divulgatum undique Evangelium, 10, 11; tertio, præmium et gloria inde in Ecclesiam redundantia, vers. 11-12.

cidum et lætum, ac est solis orientis post longas noctis tenebras.

Christus  
lampas,  
id est  
fax, or-  
bis.

ET SALVATOR EJUS UT LAMPAS ACCENDATUR, — ut scilicet Christus quasi lampas lucens et ardens orbi præfulgeat. Idem dicit aliis verbis. Hebræum  $\text{לָּאֵשׁ} \text{ lappid}$ , id est lampas, etiam tædam ac facem significat: hocque aptius est; Christus enim potius fuit fax orbem illuminans, quam lampas, cujus lumen exiguum exiguo loco clauditur.

Vers. 2.

2. ET VIDEBUNT GENTES JUSTUM TUUM. — « Et, » id est quia, q. d. Non tacebo, sed assidue orabo, ut justus Messias adveniat; quia certus sum eum venturum, et Gentes eum visurum. Orabo ergo ut cito veniat, utque adventus ejus acceleretur.